



AHL/CS/1883/2022

June 2, 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir,

Please find enclosed copy of the Notice of Annual General Meeting of the Company which is scheduled to be held on Friday, June 24, 2022 for circulation among TRE Certificate Holders of the Exchange. This Notice will be published in daily newspapers on June 03, 2022 i.e. Business Recorded and Nawa-I-Waqt.

Thanking you.

Yours truly,
For Atlas Honda Limited

Maheen 

Maheen Fatima
Company Secretary

Atlas Honda Limited

Karachi Plant: F-36, Estate Avenue, S.I.T.E., Karachi. **UAN :** 111-111-245, **Ph:** (92-21) 32575561-65, 32555561-5 **Fax:** (92-21) 32563758
Sheikhupura Plant: 26-27 Km, Lahore-Sheikhupura Road, Sheikhupura. **Ph:** (92-56) 3406501-08, 3406007-8, 3406016 **Fax:** (92-56) 3406009
Lahore Office: 01 Mcleod Road Lahore-5400. **UAN:** (92-42)111-111-245, **Ph:** (92-42) 37225015-17, 37233515-17 **Fax:**(92-42) 37351119
Faislabad Office: 1st Floor, Meezan Executive Tower, 4 - Liaquat Road, Faisalabad. **Ph:** (92-41) 2541011-15 **Fax:**(92-41) 2541017
Multan Office: Azmat Wasti Road, Multan. **UAN :** (92-61) 111-112-411 **Ph:** (92-61) 4571989, 4540054, 4570431-4 **Fax:** (92-61) 4541690
Islamabad Office: Islamabad Corporate Center Plot # 784/785 Gohlra Road Islamabad. **Ph:** (92-51)5495921-7 **Fax:** (92-51)5495928
Hyderabad Office: Dawood Center 2nd Floor Auto Bahan Road, Latifabad, Hyderabad. **Ph:** (92-22) 3411361-9 **Fax:**(92-22) 3411370
Rahimyar Khan Office: Makhdoom Altaf Road, West Sadiq Canal Bank, Near City School, Rahim Yar Khan. **Ph:** (068) 5883415-19, 5888418-20 **Fax:**(068) 5883414



Atlas Honda Limited

NOTICE OF 58TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Fifty Eighth (58th) Annual General Meeting of the shareholders of Atlas Honda Limited will be held on Friday June 24, 2022, at 11:00 A.M. at the Avari Hotel, Mall Road, Lahore, to transact the following business.

Ordinary Business

- To confirm the minutes of the Annual General Meeting held on June 24, 2021.
- To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended March 31, 2022, together with the Directors' and Auditors' reports thereon and the Review Report of the Chairman.
- To appoint Auditors and to fix their remuneration. The shareholders are hereby notified that the Board and the Board Audit Committee have recommended the name of M/s ShineWing Hameed Chaudhri & Co., Chartered Accountants, for re-appointment as auditors of the Company (for the year ending March 31, 2023).
- To consider and approve the payment of final cash dividend for the year ended March 31, 2022 @ 150% i.e. Rs. 15.00 per share as recommended by the Board. This is in addition to 120% i.e. Rs. 12.00 per share interim cash dividend already paid.

Other Business

- To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Karachi: June 03, 2022

Maheen Fatima
Company Secretary

Notes:

i. Participation via physical presence or through video conferencing facility:

The Company intends to convene this AGM with minimal physical interaction of shareholders while ensuring compliance with the quorum requirements and requests the members to consolidate their attendance and voting at the AGM through proxies.

The Company, furthermore, has made arrangements to ensure that all participants, including shareholders, can now participate in the AGM proceedings via video link. For this, shareholders are required to email their Name, Folio Number, Cell No., and Number of Shares held in their name with subject "Registration for Atlas Honda Limited AGM" along with valid copy of CNIC (both sides) at investor.relations@atlashonda.com.pk. Video link and login credentials will be shared with only those shareholders whose emails, containing all the required particulars, are received by close of office on June 22, 2022. Login facility will be opened thirty minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting after the identification process. Shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their devices after completing all the formalities required for the identification and verification of the shareholders.

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address investor.relations@atlashonda.com.pk

ii. E-Voting

Shareholders can also exercise their right of E-voting subject to the requirements of S. 143 - 145 of the Companies Act 2017 and the applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations 2018.

iii. Closure of Share Transfer Books

The share transfer books of the Company will remain closed from June 10, 2022 to June 24, 2022 (both days inclusive). The transfers received at Company's Share Registrar namely M/S Hameed Majeed Associates (Private) Limited, H.M House, 7-Bank Square, Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore, Pakistan by the close of business on June 09, 2022 will be considered in time for determination of entitlement of shareholders to cash dividend, bonus shares and to attend and vote at the meeting.

iv. Participation in the Annual General Meeting (AGM):

All shareholders entitled to attend, speak and vote at this AGM shall be entitled to appoint another shareholder, as a proxy to attend and vote on his / her behalf. A corporate entity, being shareholder, may appoint any person, regardless whether they are a shareholder or not, as its proxy. In case of corporate entities, a resolution of the board of directors / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted to the Company along with a completed proxy form.

The instrument appointing Proxy must be received at the Registered Office or Share Registrar of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting. For the convenience of the shareholders a Proxy Application Form is dispatched with the Annual Report 2022.

CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by the SECP.

A. For Attending the Meeting:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by his/her original valid CNIC or the original passport at the above mentioned email address at least 48 hours before the AGM.
- In case of corporate entity, the board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be shared on the above mentioned email address at least 48 hours before the AGM (unless it has been provided earlier).

B. For Appointing Proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce original valid CNIC or original passport at the above mentioned email address at least 48 hours before the meeting.
- In case of corporate entity, the board of directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted on the email address mentioned above at least 48 hours before the meeting (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- Proxy form will be witnessed by two persons whose names, addresses and valid CNIC numbers shall be mentioned on the form.

v. Change / Update of Shareholders' Particulars:

Shareholders holding physical shares are requested to notify any change in their addresses immediately to our Share Registrars.

All those individual shareholders holding physical shares who have not yet recorded their CNIC No. are once again reminded to immediately submit the copy of their CNIC to our Share Registrars. Shareholders while sending CNIC must quote their respective folio numbers. As per SECP directives the dividend of shareholders whose valid CNICs are not available with the Share Registrar could be withheld.

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their NTN updated with their respective participants, whereas corporate entities having physical shares should send a copy of their NTN certificates to our Share Registrar. The corporate shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote the company name and their respective folio numbers.

vi. Transmission of Annual Report 2022:

The Financial Statements of the Company for the year ended March 31, 2022 along with reports have been placed on the website of the Company:

<https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/>

Pursuant to S.R.O 470(1)/2016 dated May 31, 2016, the shareholders of the Company have accorded approval in general meeting for transmission of annual reports including annual audited financial statements, notices of annual general meetings and other information contained therein of the Company through CD or DVD or USB instead of transmitting the same in hard copies. Therefore, the Annual Report 2022 of the Company is dispatched in form of DVDs to all the shareholders whose particulars are updated.

The shareholders who wish to receive hard copy of the aforesaid documents may send to the Company Secretary / Share Registrar, the Standard Request Form provided in the integrated annual report and also available on the website of the Company and the Company will supply hard copies of the aforesaid document to the shareholders on demand, free of cost, within one week of such demand.

The shareholders who intend to receive the integrated annual report including the notice of meeting through e-mail are requested to provide their written consent on the Standard Request Form provided in the integrated annual report and also available on the Company's website: www.atlashonda.com.pk

vii. Dividend Mandate

Under the second proviso of Section 242 of the Companies Act, 2017, listed companies are required to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders.

Accordingly, the Shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website i.e. <http://www.atlashonda.com.pk> and send the duly signed form along with a copy of CNIC / NTN to our Share Registrars in case of physical shares. In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/ participant/CDC account services.

In case of non-receipt of IBAN detail, the Company will be constrained to withhold payment of dividend under Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

viii. Unclaimed Dividend

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividends / shares, if any, are advised to contact our Share Registrar to collect / enquire about their unclaimed dividend/shares, if any.

In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

ix. Withholding Tax on Dividend

Pursuant to the provisions of Finance Act, 2020, different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies, as under:

'Filer' of Income Tax Return	15.0%	'Non-filer' of Income Tax Return	30.0%
------------------------------	-------	----------------------------------	-------

The 'Filer' is defined as a taxpayer whose name appears in the Active Tax-payers List (ATL) issued by Federal Board of Revenue (FBR) from time to time.

To enable the Company to withhold tax @ 15% for filers, all the shareholders are advised to ensure that their names appear in the latest available ATL on FBR website, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% for non-filers.

In case of joint shareholder, each shareholder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each shareholder as may be notified by the shareholders, in writing as follows, to our share registrar, or if no such notification is received each shareholder shall be assumed to have an equal number of shares:

Folio/ CDS	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name & CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name & CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The required information must reach the shares registrar of the Company by the close of business on June 09, 2022 otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint shareholder(s).

As per FBR's clarification, the valid exemption certificate under section 159 of the Income Tax ordinance is mandatory to claim exemption of withholding tax under clause 47B of part IV of 2nd Schedule of the Income tax Ordinance, 2001. Those who fall in the category mentioned in the aforesaid clause must provide valid tax exemption certificate to our share registrar, otherwise tax will be deducted on dividend amount as per rates prescribed in Section 150 of the Income tax Ordinance, 2001.

x. Deposit of Physical Shares into CDC Account

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e. May 31, 2017.

The shareholder having physical shareholding may open CDC sub-account with any of the brokers or investor's account directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Stock Exchange.

xi. Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, please submit your Zakat Declaration under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981, CZ-50 Form with our Share Registrar. Physical shareholders are requested to submit the said declaration to our Share Registrar in the proper manner. The Shareholders must write Atlas Honda Limited's name and their respective CDS A/C # or Folio numbers on Zakat Declarations at relevant place.



Atlas Honda Limited

58 واں سالانہ اجلاس عام کی اطلاع

بذریعہ لہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ انٹلس ہندالیمیٹڈ کے اراکین کا 58 واں سالانہ اجلاس عام بروز جمعہ مورخہ 24 جون 2022 کی صبح 11:00 بجے آواری ہوگی، مال روڈ، لاہور میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا:

عمومی امور

- 24 جون 2021 کو منعقدہ سالانہ اجلاس عام کی کاروائی کی توثیق۔
- 31 مارچ 2022 کو ختم شدہ سال کے کمپنی کے آڈٹ شدہ حسابات مع ان پرنٹریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس اور چیئرمین کے جائزے کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔
- آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے مشاہرے کا تعین کرنا۔ شیئرز ہولڈرز کو مطلع کیا جا تا ہے کہ بورڈ اور پورڈ کی آڈٹ کمپنی نے میسرز شائمن وگ حمید چوہدری اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کا نام دوبارہ تقرری کے لیے تجویز کیا ہے۔
- بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق 31 مارچ 2022 کو ختم شدہ سال کے لیے حتمی نقد منافع منقسمہ بحساب 150 فیصد یعنی 15.00 روپے فی شیئر کی منظوری۔ یہ پہلے سے ادا شدہ حتمی نقد منافع منقسمہ بحساب 120 فیصد یعنی 12.00 روپے فی شیئر کے علاوہ ہے۔

دیگر کاروبار

- صدر اجلاس کی اجازت سے کسی دیگر کاروائی کی انجام دہی۔

کراچی 03 جون 2022

نوٹس:

- ذاتی موجودگی یا بذریعہ ویڈیو کانفرنسنگ شرکت:

کمپنی کرم کے تقاضوں کی تعمیل کو یقینی بناتے ہوئے شیئرز ہولڈرز کے کم سے کم ذاتی تعامل کے ساتھ اس AGM کو بلانے کا ارادہ رکھتی ہے اور اراکین سے گزارش کرتی ہے کہ وہ پراکسیز کے ذریعے AGM میں اپنی حاضری اور ووٹنگ کا اہتمام کریں۔

اس کے لیے کمپنی نے تمام شرکت داروں اور حصص داران کا ویڈیولنک کے ذریعہ ایسے جی ایم کاروائی میں حصہ لینے کا انتظام کیا ہے جسے داروں کے لیے لازم ہے کہ وہ اپنے نام فیلو نمبر اور حصص کی تعداد، کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (دوئوں اطراف) کو investor.relations@atlashonda.com.pk پر اپنی ای میل کا عنوان "انٹلس ہندالیمیٹڈ سالانہ اجلاس عام کے لیے رجسٹریشن کریں۔" ویڈیولنک اور لاگ ان کی تفصیلات صرف ایسے حصص داران کے ساتھ شیئر کی جائیں گی جن کے ای میل نمبرز مدد کار ضروریات کی تکمیل کے ساتھ 22 جون 2022 کو کاروباری اوقات کار کے اختتام سے قبل ہمیں موصول ہو جائیں گی۔

شیئرز ہولڈرز سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈا آفٹمر سے متعلق اپنے سوالات اور تبصرے بذریعہ ای میل investor.relations@atlashonda.com.pk / ارسال کر سکتے ہیں۔

- ای۔ ووٹنگ

کمپنیز ایکٹ 2017 کی درکار ضروریات 143-145 S. کیپیٹرز (پوسٹل بلٹ) ریگولیشنز 2018 کے لاگو قوانین کے تحت اراکین اپنا ای۔ ووٹنگ کا حق بھی استعمال کر سکتے ہیں۔

- حصص منتقلی کتب کی بندش

کمپنی کی شیئرز ٹرانسفر بکس 10 جون 2022 تا 24 جون 2022 (بشمول دوئوں دن) بند رہیں گی۔ کمپنی کے شیئرز رجسٹر اربنام میسرز جمید محمد الہیوٹی ایشز (پرائیویٹ) لمیٹڈ واقع ایم ایچ ہاؤس، 7 بینک اسکوائر، شاہراہ قائد اعظم، لاہور، پاکستان کو 09 جون 2022 سے پہلے موصول ہونے والے ٹرانسفرز متعلقہ اشخاص کو حتمی نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی اور اجلاس میں شرکت کرنے فارووٹ ڈالنے کے لیے قابل قبول تصور کیے جائیں گے۔

- سالانہ اجلاس عام میں شرکت

اس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے، اپنی رائے کا اظہار کرنے اور ووٹ دینے کے حقدار تمام حصص داران اپنی جانب سے اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے پراکسی کے طور پر کسی اور حصص دار کو مقرر کرنے کے حقدار ہوں گے۔ ایک کارپوریٹ ادارہ شیئرز ہولڈر ہونے کے ناطے، کسی بھی شخص کی تقرری کر سکتا ہے، خواہ وہ شخص حصص دار ہو یا نہیں ہو۔ کارپوریٹ اداروں کی صورت میں، کارپوریٹ ادارے کی جانب سے نمائندگی اور ووٹ ڈالنے کے لیے نامزد شخص کی تحفظ کے نمونے کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز / پاور آف اٹارنی کی قرارداد کمپنی کو ایک مکمل پراکسی فارم کے ساتھ پیش کی جائے گی۔

پراکسی کی نامزدگی کی صورت میں کمپنی کے رجسٹرڈ آفس یا کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو اجلاس کے وقت سے 48 گھنٹے قبل نامزدگی کی درخواست موصول ہونی چاہیے۔ حصص یافتگان کی سہولت کے لیے سالانہ رپورٹ 2022 کے ساتھ ایک پراکسی درخواست فارم روانہ کیا جاتا ہے۔

سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو ایس ای سی پی کے ذریعہ درج ذیل ہدایات پر عمل کرنا ہوگا۔

الف۔ اجلاس میں شرکت کے لیے

i۔ انفرادی شخص ہونے کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں وہ اپنی شناخت کی تصدیق اپنا اصلی کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا اصلی پاسپورٹ اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل مذکورہ ای میل ایڈریس پر ارسال کریں۔

ii۔ کارپوریٹ اداروں کے نمائندگان کو بورڈ آف ڈائریکٹرز / انٹرنی کی قرارداد / پاور آف اٹارنی بعد نامزد فرد کے نمونہ دستخط اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل مذکورہ ای میل ایڈریس پر ارسال کرنا ہوں گے (اگر پہلے پیش نہ کیے گئے ہوں)۔

ب۔ پراکسی نامزدگی کی صورت میں

i۔ انفرادی فرد ہونے کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یا ایسا فرد جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی تفصیلات ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کردی گئی ہیں، انہیں اپوردرج ضروریات کے مطابق پراکسی فارم جمع کرانا ہوگا۔

ii۔ ہنشل اونرز اور پراکسی کے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل پراکسی فارم کے ساتھ مہیا کی جائے گی۔

iii۔ پراکسی کو اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل اپنا اصلی CNIC یا اصلی پاسپورٹ مذکورہ بالا ای میل ایڈریس پر ارسال کرنا ہوگا۔

iv۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی بعد نمونہ دستخط کمپنی کو پراکسی فارم کے ساتھ اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل مذکورہ ای میل ایڈریس پر ارسال کیے جائیں گے۔ (اگر پہلے مہیا نہیں کیے گئے ہوں تو)

v۔ پراکسی فارم کی گواہی دوا فرد دیں گے، جن کے نام، پتے اور درست CNIC نمبرز کا اندراج فارم پر کیا جائے گا۔

v۔ حصص یافتگان کے پتے میں تبدیلی

ایسے اراکین جو فزیکل (کانڈی شکل میں) حصص رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتے میں کسی بھی قسم کی تبدیلی سے متعلق ہمارے شیئرز رجسٹرار کو جلد از جلد آگاہ کریں۔

فزیکل حصص رکھنے والے ایسے تمام انفرادی حصص داران جنہوں نے ابھی تک اپنا CNIC نمبر درج نہیں کروایا ہے انہیں ایک مرتبہ پھر یاد دہانی کروائی جاتی ہے کہ وہ فوری طور پر اپنے CNIC کی نقل ہمارے شیئرز رجسٹرار کو پیش کریں۔ CNIC کی نقل جمع کروانے وقت حصص داران کو اپنے متعلقہ فیلو نمبر کا حوالہ بھی دینا ہوگا۔ SEC پر ہدایات کے مطابق ایسے تمام حصص داران جن کا درست CNIC شیئرز رجسٹرار کے پاس موجود نہیں ہے ان حصص داران کی ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکی جاسکتی ہے۔

سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز پر لازم ہے کہ وہ اپنے متعلقہ پائرنیٹ کے پاس اپنا NTN نمبر اپ ڈیٹ کریں، جبکہ فزیکل شیئرز رکھنے والے کارپوریٹ اداروں کو اپنے NTN کی ایک نقل ہمارے شیئرز رجسٹرار کو ارسال کرنی ہوگی کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز کو NTN یا NTN سرٹیفکیٹ بھیجے وقت (جو بھی معاملہ ہو)، کمپنی کا نام، متعلقہ فیلو نمبر کا حوالہ دینا لازمی ہے۔

- vi) سالانہ رپورٹ 2022 کی ترمیم:

31 مارچ 2022 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے مالیاتی حسابات بمعہ رپورٹس کو کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب کر دیا گیا ہے۔

<https://www.atlashonda.com.pk/financial-reports/>

SECP کے 2016 (1) 470 SRO تاریخ 31 مئی 2016 کے مطابق کمپنی کے شیئرز ہولڈرز نے اجلاس عام میں کمپنی کو منظوری دے دی ہے کہ کمپنی اپنے سالانہ بیننس شیٹ، نفع و نقصان کے اکاؤنٹس، آڈیٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ اور کمپنی کے دیگر معاملات کی معلومات اپنے اراکین کو کانڈی شکل کے بجائے برائے CD/DVD/USB ان کے رجسٹرڈ پتوں پر ارسال کر سکتی ہے۔ مندرجہ بالا کے مطابق کمپنی نے 2022 کی سالانہ رپورٹ اپنے ایسے حصص داران کو بذریعہ DVDs ارسال کر دی ہے، جن کی رابطے کی معلومات کمپنی کے ریکارڈ میں اپ ڈیٹ کر دی گئیں تھیں۔

وہ شیئرز ہولڈرز جو مذکورہ بالا دستاویزات کی کاغذی کاپی حاصل کرنا چاہتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ کمپنی بیکریٹری / شیئرز رجسٹرار کو اپنی درخواست بھیجیں، اس سلسلے میں اسٹینڈرڈ درخواست فارم سالانہ رپورٹ کے ساتھ مہیا کیا گیا ہے اور کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے۔ کمپنی شیئرز ہولڈرز کی درخواست پر مذکورہ بالا دستاویزات کی کانڈی کاپی بلا معاوضہ ایک ہفتے کے اندر مہیا کرے گا۔

وہ شیئرز ہولڈرز جو سالانہ رپورٹ بمعہ اجلاس کا نوٹس بذریعہ ای میل وصول کرنے کی خواہش رکھتے ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنی رضامندی کی تحریر درخواست اسٹینڈرڈ درخواست فارم میں پُر کر کے جمع کروائیں۔ یہ فارم سالانہ رپورٹ کے ساتھ ساتھ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے www.atlashonda.com.pk

- vii) ڈیویڈنڈ منڈیٹ

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کی تعمیل میں، ہند کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے حصص داران کو یکیش ڈیویڈنڈ الیکٹرونک ذرائع سے براہ راست ان کے اکاؤنٹ میں جمع کروائے جس کی تفصیلات حصص داران کی جانب سے جمع کروائی گئی ہیں۔

اسی طرح اپنے بینک اکاؤنٹ میں براہ راست ڈیویڈنڈ وصول کرنے کے لیے فزیکل شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ <http://www.atlashonda.com.pk> پر دستیاب الیکٹرونک ریڈ مینڈیٹ فارم مکمل پُر کر کے اپنے دستخط اور CNIC کی نقل کے ساتھ کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کو جمع کروائیں۔ اگر حصص CDC کے پاس جمع ہیں تو الیکٹرونک ریڈ مینڈیٹ فارم پُر کر کے براہ راست شیئرز ہولڈر کے بروکر یا پائرنیٹ CDC اکاؤنٹ سرور کو جمع کروائیں۔

IBAN تفصیلات نہ ملنے کی صورت میں (کمپنیز ڈسٹری بیوشن ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 کی تعمیل کے تحت کمپنی کو ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکنے پر مجبور کیا جائے گا۔

- viii) غیر کلیم شدہ ڈیویڈنڈ

ایسے شیئرز ہولڈرز جو کسی بھی وجہ سے اپنے منافع / حصص کا دعوی نہیں کر سکتے ہیں (اگر کوئی ہے)، تو انہیں چاہیے کہ ہمارے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کریں اور اپنے غیر کلیم شدہ منافع / حصص کے بارے میں معلومات حاصل کریں (اگر کوئی ہے تو)۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی تعمیل میں، ہر متبرہ طریقہ کار مکمل کرنے کے بعد، اس طرح کے تمام منافع منقسمہ 3 سال یا اس سے زیادہ مدت کے لیے بتایا اور قابل ادائیگی کی تاریخ سے وفاقی حکومت کے پاس جمع کروائے جائیں گے اور حصص کی صورت میں ایس ای سی پی کے حوالے کیا جائے گا۔

- ix) ڈیویڈنڈ پرود ہولڈنگ ٹیکس

فنانس ایکٹ 2020 کے مطابق کمپنی کی جانب سے ادا کیے جانے والے ڈیویڈنڈ پرود ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی کے مختلف ریٹ تجویز کیے گئے ہیں جو کہ درج ذیل ہیں

آکم ٹیکس ریٹرن کے لئے	15 فیصد	آکم ٹیکس ریٹرن کے 'نان فائلر' کے لیے	30 فیصد
-----------------------	---------	--------------------------------------	---------

"فائلر"، ایک ایسا ٹیکس دہندہ ہے جس کا نام فائلر بورڈ آف ریونیو کی جانب سے وقتاً فوقتاً جاری کردہ تازہ ترین list (ATL) Active Tax payer میں موجود ہوتا ہے۔

وہ تمام شیئرز ہولڈرز جن کے نام ATL میں موجود نہیں ہیں، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کو وہ ہولڈنگ ٹیکس 15 فیصد پر کوئی کا مجاز بنانے کے لیے اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کا نام فائلر بورڈ آف ریونیو کی ویب سائٹ پر جاری کردہ تازہ ترین ATL میں موجود ہوں بصورت دیگر ان کے یکش ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کوئی 30 فیصد کے حساب سے کی جائے گی۔

مشترکہ شیئرز ہولڈر کی صورت میں، ہر شیئرز ہولڈر اپنی شیئرز ہولڈنگ کے بارے میں مندرجہ ذیل طریقہ کار کے مطابق معلومات فراہم کرنی ہوں گی، جیسا کہ فائلر اور نان فائلر کی ٹیکس کوئی کے لیے درکار ہے یا اگر کمپنی کو حصص داران کی جانب سے ایسا کوئی نوٹیفیکیشن موصول نہیں ہوتا ہے تو ایسا تصور کیا جائے گا کہ ہر حصص دار برابر تعداد میں حصص کی ملکیت رکھتا ہے۔

فیلو / CDS	مجموعی شیئرز	پرنسپل شیئرز ہولڈرز	جوائنٹ شیئرز ہولڈرز
نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر
نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر	نام اور CNIC نمبر

09 جون 2022 کو کاروبار کے اختتام تک مطلوبہ معلومات کمپنی کے شیئرز رجسٹرار تک پہنچانا ضروری ہے ورنہ تصویب کیا جائے گا کہ حصص پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جوائنٹ شیئرز ہولڈرز کے پاس برابر حصص ہیں۔

ایف بی آر کی جانب سے جاری وضاحت کے تحت، آکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے دوسرے شیڈول کے IV میں موجود کلاز B 47 کے تحت آرڈیننس مومو جو سیکشن 159 کے ذریعے وہ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنی حاصل کرنے کے لیے باضابطہ مستثنی سرٹیفکیٹ جمع کروانا لازمی ہے۔ مندرجہ بالا کلاز میں واضح کردہ ٹیکس میں شار ہونے والوں سے درخواست ہے کہ وہ اپنا لاگو استثنی سرٹیفکیٹ ہمارے شیئرز رجسٹرار کو جمع کروائیں بصورت دیگر آکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 میں درج نرخ کے مطابق ٹیکس کوئی کی جائے گی۔

- x) فزیکل شیئرز کو CDC اکاؤنٹ میں جمع کروانا

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق، ہر کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز زمین کانڈی حصص کو بک اینٹری کی شکل میں بالکل اسی طرح تبدیل کرے جیسا کہ کمپنیشن کی جانب سے مطلع شدہ تاریخ اور واضح کردہ طریقہ کار میں بیان کیا گیا ہے جس کی تاریخ کمپنیز ایکٹ 2017 کے آواز 31 مئی 2017 سے پارلیمان مدت سے زیادہ نہیں ہے۔

فزیکل شیئرز ہولڈنگ رکھنے والے شیئرز ہولڈرز اپنے فزیکل شیئرز کو سکرپٹس فارم میں رکھنے کے لیے کسی بھی بروکر کے ساتھ CDC ذیلی اکاؤنٹ کھولا سکتے ہیں CDC کے ساتھ براہ راست اپنا اکاؤنٹ بھی کھولا سکتے ہیں۔ اسی طرح انہیں متعدد ہولیات حاصل ہوں گی جن میں حصص کی محفوظ کاپی اور اپنی مرضی کے مطابق فروخت بھی شامل ہے، جیسا کہ اسٹاک ایکچینج کے موجودہ قواعد کے مطابق فزیکل شیئرز کی فریڈنگ کی اجازت نہیں ہے۔

- xi) زکوٰۃ ڈیکلریشن (CZ-50)

زکوٰۃ کی کوئی ڈیویڈنڈ سے شیئرز کے ہر 10 روپے پر پیڈ اپ ویلیو کی 2.5 فیصد کی شرح کے حساب سے کی جائے گی، اور مقرر کردہ مدت میں متعلقہ اتھارٹی کے ساتھ جمع کروادی جائے گی۔ استثنی کے لیے دعوے کی صورت میں، براہ مہربانی اپنی زکوٰۃ ڈیکلریشن، زکوٰۃ اور عمر آڈیننس 1980 اور ردول 4 آف رکوٰۃ (ڈیکلریشن اور ریٹرن) رکوٰۃ، 1981 کے تحت CZ-50 فارم ہمارے شیئرز رجسٹرار کے ساتھ جمع کروائیں۔ فزیکل شیئرز ہولڈرز سے مندرجہ بالا ڈیکلریشن ہمارے شیئرز رجسٹرار کو درست طریقے سے جمع کروانے کی درخواست ہے۔ حصص داران لازمی طور پر متعلقہ CDS A/C# فیلو نمبر اور انٹلس ہندالیمیٹڈ کا نام زکوٰۃ ڈیکلریشن میں متعلقہ جگہ درج کریں۔